
BOE núm. 130 Miércoles 1 junio 2005 4745

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras complementarias al con-
trato de drenaje de aguas pluviales.

b) Descripción del objeto: Construcción de edificio 
para la nueva sede del Museo del Ejército Alcázar de 
Toledo (1.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado art. 
141-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 71.113,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Antonio Aguado, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.113,67.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 27.040/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 104069IOI1/1 «Pavi-
mentación asfáltica».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 104069IOI1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimentación asfáltica.
b) Descripción del objeto: Asfaltado vial acceso 

pistas zona sur en el Instituto Tecnológico Aeroespacial 
de Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el BOE n.º 29, de 
3-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Trabajos Bituminosos, S. A. (TRA-

BIT).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 212.153,88.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 27.044/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 204103FOF2/01 «Su-
ministro, instalación, y legalización de ascenso-
res».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 204103FOF2/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro, instalación, y lega-
lización de ascensores.

b) Descripción del objeto: Sustitución de ascensores 
en el hospital, San Carlos, San Fernando, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el BOE n.º 4 del 
5-01-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 498.573,82.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Industrial de Elevación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.769,15.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 29.047/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Base Aérea de Torrejón por la que se 
anuncia licitación para la «Adquisición de una 
Lanzadera Automática de Almacenamiento Ver-
tical ». Número de expediente 4 22 26 5 0049 00 
(20050X01).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 5 0049 00 
(20050X01).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una lan-
zadera automática de almacenamiento vertical.

c) División por lotes y número: Sin lotes.
d) Lugar de entrega: Centro Logístico de Intenden-

cia (Base Aérea de Torrejón).
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 58.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.160,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación-Sección 
Económico Administrativa. Base Aérea de Torrejón de 
Ardoz.

b) Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón de 

Ardoz (Madrid).
d) Teléfono: 91-627 52-67.
e) Telefax: 91-627 47 19. E-mail: jvicmay@ea.mde.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 23 de junio 
de 2005, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas y sus anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación - Sección 
Económico Administrativa. Base Aérea de Torrejón de 
Ardoz.

2. Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón de 

Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económico 
Administrativa de la Agrupación Báse Aerea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 5 de julio de 2005.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es 
y en www.pliegos-publicos.com.

Torrejón de Ardoz, 25 de mayo de 2005.–El Capitán 
Jefe de Contratación, José Antonio Vicente Mayorga. 

 29.685/05. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia Económico-Administrativa de la Región Mili-
tar Centro por la que se anuncia concurso públi-
co urgente para la adquisición de productos 
alimenticios con destino a Unidades de la Región 
Militar Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Económico-
Administrativa, Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 200385020110.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de productos 
alimenticios, con destino a Unidades de la Región Militar 
Centro.

b) Número de unidades a entregar: Establecidas en 
el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número:

Lote 1. Carnes, 622.188,00 euros.
Lote 2. Aves y huevos, 250.078,00 euros.
Lote 3. Embutidos y fiambres, 250.938,00 euros.
Lote 4. Frutas y hortalizas, 246.641,00 euros.
Lote 5. Pescados y mariscos, 724.453,00 euros.
Lote 6. Congelado, 146.953,00 euros.
Lote 7. Leches y derivados, 91.953,00 euros.
Lote 8. Harinas y pan, 130.625,00 euros.
Lote 9. Bollería, 95.391,00 euros.
Lote 10. Varios, 190.780,00 euros.

d) Lugar de entrega: Establecido en el anexo V del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Establecido en la cláusula 20 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.750.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Según lo establecido en la 
cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-Ad-
ministrativa de la Región Militar Centro (Sección de 
Contratación).

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, números 3 
y 5 (6.ª planta).

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 917741740.
e) Telefax: 917741902.



4746 Miércoles 1 junio 2005 BOE núm. 130

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Doce horas del día 16 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo establecido en la cláusula 12 del pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince horas del 
día 17 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: Establecida en la 
cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina de Registro de la Jefatura de In-
tendencia Económico-Administrativa de la Región Mili-
tar Centro.

2. Domicilio: Paseo de Reina Cristina, números 3 y 
5 (quinta planta).

3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-Ad-
ministrativa de la Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3 y 5.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 27 de junio de 2005.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. No procede.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-

tarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de mayo de 
2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. No procede.

Madrid, 30 de mayo de 2005.–El General Jefe, 
Francisco Manuel Gómez Sevilla. 

 29.805/05. Resolución del Organismo Autónomo 
«Fondo de Explotación de los Servicios de Cría 
Caballar y Remonta», por la que se anuncia la 
adquisición de un camión usado con caja, para el 
Depósito de Sementales de Écija (Sevilla), según 
expediente 104-JCC-05/38-B, mediante procedi-
miento abierto y adjudicación por concurso.

1. Objeto del contrato. Adquisición de un camión 
usado con caja, según Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares y Prescripciones Técnicas.

2. Presupuesto base de licitación. 54.289 euros, IVA 
incluido.

3. Obtención de documentación.  El pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y Prescripciones Téc-
nicas, lo podrán retirar de la Jefatura de Cría Caballar y 
Remonta, Unidad Económico Financiera, sita en paseo 
de Extremadura, 445, CP 28024 de Madrid, en días labo-
rables de ocho treinta horas a catorce horas, teléfono 91-
3363413 y fax 91-5189024.

4. Presentación de documentación y ofertas. Fecha 
límite el día 20 de junio de 2005, a las catorce horas, en 
la Jefatura de Cría Caballar (Madrid).

5. Apertura de sobres. La Mesa de Contratación se 
constituirá en 1.ª sesión el día 21 de junio de 2005, a las 
diez horas para comprobar la documentación general y 
en 2.ª sesión el día 27 de mayo de 2005, a las diez horas, 
para la apertura de ofertas económicas.

6. Fianzas. Provisional el 2 por ciento del precio 
base de licitación.

7. Gastos de publicidad. Correrá por cuenta del ad-
judicatario.

Madrid, 30 de mayo de 2005.–El Teniente Coronel. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 26.998/05. Resolución de la Junta de Contratación 
por la que se anuncia la adjudicación de la contra-
tación de los medios de comunicación masivos 
para las campañas publicitarias (Expte. 153/04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Tesoro y Política Financiera.
c) Número de expediente: 153/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los me-

dios de comunicación masivos para las campañas publi-
citarias.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 56, de 7 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 11.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2005.
b) Contratista: Iceberg Media, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Descuentos ofertados 

sobre tarifas.

Madrid, 10 de mayo de 2005.–El Presidente, por sus-
titución, José Luis Borque Ortega. 

 29.684/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia subasta pública 
para la contratación de «Notificaciones a los 
electores que han variado sus datos de inscrip-
ción en el Censo Electoral».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística 
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 010051050001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edición, manipulado y 
entrega en Correos de notificaciones a los electores que 
han variado sus datos de inscripción, incluidos en el Cen-
so Electoral de Residentes en España (CER) o en el 
Censo Electoral de Residentes Ausentes que viven en el 
extranjero (CERA).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 160.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 3.200,00 euros (NIF del 
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
(laborables, de lunes a viernes, de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.ª, 
despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 4, o bien grupo V, 
subgrupo 1, ambos categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 15 
de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.ª, 

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de junio de 2005.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ine.es/
ine/cont/mesa.htm.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación (Resolución Presidencia 08/04/
2005), Alberto Aguado Canosa. 

 29.695/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción por la que se anuncia concurso para con-
tratar el servicio de mantenimiento de carpinte-
ría metálica en las dependencias del Complejo 
Cuzco (38/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 38/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de car-
pintería metálica en dependencias del Ministerio de 
Economía y Hacienda y del Ministerio de Industria, Tu-
rismo y Comercio, en el Complejo Cuzco.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 73.317,00.

5. Garantía provisional. 1.466,34.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 595 81 11 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16/06/2005.


